


zajistit žákům bezpečné prostředí pro   

získání kvalitního základního vzdělání a 

připravit je na další etapu jejich života 

(studium, profese)

naučit žáky respektu k sobě i druhým

přistupovat ke každému individuálně



Budova a vybavení

 zateplení + výměna oken

 vstup do školy – videotelefony

 vrátnice - zvýšení bezpečnosti

 terasa - čítárna, šatny (skříňky)

 nové učebny – jazyků, fyziky a chemie, 
přírodopisu, dílen

 nové odpočinkové zóny

interaktivní tabule ve třetině tříd, PC a 
dataprojektor v každé, vzdělávací 
software



Počet tříd

I. stupeň - 15  (celkem 378 žáků)

II. stupeň - 12  (celkem 299 žáků)

Celkem: 27 tříd – 677 žáků

Personální obsazení školy - PP

Učitel/ka 42

Vychovatelka 7

Speciální pedagog 1

Asistent pedagoga 7  

Školní asistent                2                        



ŠVP = Školní vzdělávací program 
„Devět kroků do života“
Pověst školy – úspěšnost žáků při 
přijímacích řízeních na SŠ

Výuka cizích jazyků

Aj – od 3. třídy (3 hodiny týdně)

Nj – od 7. třídy (2 hodiny týdně)

CLIL - testovací projekt 2. tříd

Partnerské školy – Budyšín, Kaufbeuren



Aktivity v rámci výuky

1. třídy (týden) - harmonizační výukový 
pobyt 

2. třídy (3 dny) - sportovně přírodovědný 
pobyt 

6. třídy (3 dny) - harmonizační pobyt

6. třídy (3 dny) - ekologický pobyt Jizerka

7. třídy (týden) - lyžařský kurz

9.třídy (3 dny) - soustředění „Akademie“



Školní a mimoškolní aktivity

Kroužky

Keramický, dramatický, žurnalistika, Nj, Aj

Rj, florbal, rope skipping, házená, 

basketbal, paličkování, technický, robotika, 
deskové hry, LEGO, Veselá věda, hra na kytaru, 
vybíjená

Pěvecké sbory – ROLNIČKA, ZVONEČEK,    

CIMBÁLEK

Partnerská škola českého volejbalového 

svazu – barevný minivolejbal

spolupráce s rugby oddílem Griffins



Slavnosti „Slabikáře“



Rozsvícení vánočního stromu



Akademie



Školní družina

Kapacita: 210 žáků, 5 oddělení v budově 
školy, 2 oddělení v novém objektu v areálu 
školy, 1., 2., a 3. třída

Provoz: 6:00 – 16:30 hodin

Kroužky v rámci ŠD: sportovní hry, 

keramika, kuchtík, tvořílek, flétničky, šikulky

logopedie…..

Finance: 1200- Kč/rok, 2. sourozenec 

600,-Kč/rok



Školní družina - karneval



Školní družina - aktivity



Školní jídelna

Výběr ze dvou jídel (Út, St, Čt) od 3. třídy 

Ceny

6 – 10 let: 27,- Kč

11 – 14 let: 29,- Kč

nad 15 let: 30,- Kč



Zápis – školní rok 2021/2022

Vzhledem k situaci sledujte, prosím, webové 
stránky školy nebo zřizovatele, zápis musí 
proběhnout v době od  1. 4. do 30. 4. 2021.  

Potřebné dokumenty

• rodný list dítěte

• občanský průkaz

• průkaz o povolení k pobytu (cizinci)

• přihláška k povinné školní docházce

• žádost o odklad povinné školní docházky 
(pro žadatele)



Odklad
Doložit k žádosti dva doklady:

1. doporučující posouzení školského 

poradenského zařízení (PPP nebo   

SPC)

2. doporučení odborného lékaře nebo 
klinického psychologa

(pokud nebude u zápisu, dodat do určeného 
data)

Nedodání dokladů - přerušení správního 

řízení (datum bude určeno) 



Volba času pro zápis

Bude upřeněna na webových stránkách

www.zsliberecka.cz, včetně podrobných 

informací a elektronického formuláře.

http://www.zsliberecka.cz/


Počet tříd

Otevírají se 3 první třídy.

Maximální počet žáků = 81.

Třídní schůzky budoucích prvňáčků 1. 6. 2020 
(úterý).

Kritéria přijetí

Ze zákona - školský obvod školy dle 

vyhlášky města 

Dále

1. Žáci, jejichž sourozenec již školu 
navštěvuje

2. Ostatní



Děkuji za pozornost

Martin Chytka

www.zsliberecka.cz

487 370 333


